
1 

 
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ NỘI VỤ 

 

Số:          /QĐ-SNV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Hải Phòng, ngày        tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ thực hiện chế độ tự chủ, 

 tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý hành chính  

của Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của Chính 

phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản 

lý hành chính đối với các cơ quan hành chính nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-

CP ngày  07 tháng 10 năm 2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005; 

          Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Chính 

phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; Nghị định 153/2025/NĐ-CP 

ngày 15 tháng 6 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 72/2023/NĐ-

CP ngày 26 tháng 9 năm 2023; 

           Căn cứ thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30 tháng 5 năm 

2014 của Bộ Tài chính - Bộ Nội vụ về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử 

dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 

           Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2017 của Bộ Tài 

chính quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị; Thông tư số 12/2025/TT-BTC 

ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ, sung một số điều của 

Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2017 quy định chế độ công tác 

phí, chế độ hội nghị; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân thành phố quyết định thành lập cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng; 



2 

 

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân thành phố quy định chế độ công tác phí, chế chi hội nghị sử dụng 

ngân sách địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 59/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ thực 

hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý hành chính của Sở Nội 

vụ thành phố Hải phòng năm 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, công chức, 

người lao động thuộc Sở và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quancăn cứ quyết 

định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Giám đốc; các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT,VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

Vũ Tiến Phụng 

 

 


		2025-08-18T13:11:22+0700
	Việt Nam
	Vũ Tiến Phụng <Truongban@Bannc> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-18T14:49:47+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-18T14:49:48+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-18T14:51:32+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




